β foliorum lobo terminali elongiato, lanceolato, acuminato.

Bryonia dioica B. elongata *Ten. Nap. 5. p. 271.*

Ital. Barbone. Brionia. Fescera. Pianta della Fata. Vite bianca. Vite salvatica. Zucca marina. Zucca salvatica Targ. Tozz. Diz. bot. 2. p. 39.

Perenn. Legi Bononiæ alla Baricella, et in paludibus di Gandazollo. Filius attulit ex Apennino Bononiensi alla Gatta di Castiglione de' Pepoli, et ex Apennino Lucensi infra Sanctuarium S. Pelegrini inter la Pieve, et Castelnuovo di Garfagnana. Habui Clavaro in sepibus alle Giarre a TURIO, ex Tyroli meridionali a Levale prope Burgum di Valsugana ab AMBROSIO, in sepibus, et sylvis di Castel Tesino, et ex sepibus Bassanensibus a MONTINIO, ex Istria prope Polam, et in viciniis di Cittanuova a TOMMASINIO, ex agro Parmensi a Prof. PASSERINIO, Argentà a TASSINARIO, ex sepibus Maceratensibus extra portam della Pace a Prof. UTILI, ex Ducatu Lucensi a Tereglio a GIANNINIO, ex Etruria a Figline, et a Badiola in Maremma ab Eq. RICASOLO, ex agro Viterbiensi a Prof. ORIOLIO, et a Canino a Rev. Fratere MAURITIO DE BRIXIA, ex Corsica a Talano a SERAFFINIO. Varietatem β . accepi ex Calabria a S. Luca, et alla Serra ab Eq. GUSSONIO, qui dederat quoque Eq. Prof. TENORIO. Floret Majo, Junio.

Rhizoma magnum, irregulare, carnosum, album, amarum, acre. Caulis herbaceus, viridis, debilis, angulatus, sine fulcris prostratus, super fulcra cirris alte scandens, inferne hispidus, pungens, superne minus setosus, sex-septempedalis. Folia petiolata, palmato-quinqueloba, lobis ovatis, acutis, impari majore, subinde acuminato, inferiora grandiora, hispida setis basi callosis, lobis inæqualiter acute angulatis, aut dentatis, superiora minora, teneriora, nudiora, plerumque lobis integris, vel minute, et remote dentatis, omnia supra saturate viridia, subtus pallidiora, nitidula. Petioli eodem modo hispidi ac folia. Cirrus simplex, vel bifurcus, situs juxta basim, aut in axilla petiolorum, contortuplicatus, viridis, glaber. Flores dioici, parvi,

ebracteati, corymbosi, raro mares racemosi. Corymbi masculi inferiores pedunculo longo, superiores pedunculo breviori suffulti; feminei semper breviter, et sæpe brevissime pedunculati. In utrisque calyx corolla brevior, sed minus in masculis, in femineis dimidio brevior, viridis. Corolla ex albo pallidissime flavida, striis longitudinalibus viridibus, in anthesi laciniis recurvis. Stamina inferne villosa, superne piloso-glandulosa, et magis sub margine antherarum. Antheræ luteæ. Bacca globosa, magnitudine pisi, et etiam duplo, et triplo major, primo alba, matura coccinea, siccando atrorubens.